
 

 

 

 

DECRETO Nº 096/2021- GAB/PMSJP                   DE 17 DE MAIO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO-PA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica 

Municipal. 

D E C R E T A :  

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, de Senador José Porfírio/PA, para o biênio de 

2021/2023, conforme segue: 

1. Presidente: José Eliezer Moreira Barbosa 

2. Vice-Presidente: Antonia Domingas Carneiro 

 MEMBROS DO CMAS - Governamental: 

I. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - 

SEMTRAPS: 

 Titular: Nathanael da Silva Araújo 

Suplente: Leiliane Lima de Jesus 

II. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA: 

 Titular: Luciene Pinheiro de Oliveira 

Suplente: Josiane Moares Felix 

III. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED: 

 Titular: Maria Benedita Rodrigues Fonseca 

Suplente: Elizete Pimentel de Melo 

IV. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFIN: 

 Titular: Mauricio Júnior Gonçalves Dantas 

Suplente: Maria Miréia Teixeira da Silva 



 

 

 

 

 MEMBROS DO CMAS – Sociedade Civil, Trabalhadores e Usuários: 

I. IGREJA PENTECOSTAL ASSEMBLÉIA DE DEUS: 

 Titular: José Eliezer Moreira Barbosa 

Suplente: Adelino Mendes Santana 

II. GRUPO DE AMIGO DA MELHOR IDADE SOUZELENSE: 

 Titular: Antônia Domingas Carneiro 

Suplente: Kelly dos Santos Lopes 

III. TRABALHADORES DO SUAS: 

 Titular: Iraci Coelho da Silva  

Suplente: Raimunda do Socorro Monteiro de Oliveira 

IV. PASTORAL FAMILIAR DA PARÓQUIA SÃO FRANCISCO XAVIER: 

 Titular: Reginaldo Borges da Costa 

Suplente: Valdeci Hermes 

Art. 2º. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos legais a 10/05/2021. 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, 

aos 17 dias do mês de maio do ano de 2021. 

 

 

DIRCEU BIANCARDI 
Prefeito Municipal 

 


		2021-05-28T11:19:11-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268




